
 
 

UCHWAŁA NR XLI/338/2023 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie użytków ekologicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i  poz. 1463 ) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a 
i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 i poz. 1688), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Lubanie, w obszarze zarządzanym przez Nadleśnictwo Włocławek, pozostają 
następujące użytki ekologiczne: 

1) użytek ekologiczny pn. „Bagno nr 1” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Lipiny, w oddziałach 
leśnych: 93-d, 93-g, na części działki ewidencyjnej oznaczonej numerem 415 obręb 0010 Mikanowo, 
o pow. 2,2590 ha; 

2) użytek ekologiczny pn. „Bagno nr 2” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Lipiny, w oddziale leśnym 
99-f, na części działki ewidencyjnej oznaczonej numerem 421 obręb 0010 Mikanowo, o pow. 0,5631 ha; 

3) użytek ekologiczny „Bagno nr 3” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Poraza, w oddziałach leśnych: 
146-c, 147-d,  na części działek ewidencyjnych oznaczonych numerami: 435 i 436 obręb 0010 Mikanowo, 
o pow. 3,0254 ha; 

4) użytek ekologiczny „Bagno nr 4” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Poraza, w oddziałach leśnych: 
146-f, 147-j, na części działek ewidencyjnych oznaczonych numerami: 435 i 436 obręb 0010 Mikanowo, 
o pow. 4,8279 ha; 

5) użytek ekologiczny pn. „Bagno nr 5” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Poraza, w oddziale leśnym 
147-p, na części działki ewidencyjnej oznaczonej numerem 435 obręb 0010 Mikanowo, o pow. 1,5719 ha; 

6) użytek ekologiczny pn. „Bagno nr 6” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Poraza, w oddziale leśnym 
171-f na części działki ewidencyjnej oznaczonej numerem 440 obręb 0010 Mikanowo, o pow. 1,0747 ha; 

7) użytek ekologiczny pn. „Bagno nr 7” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Poraza, w oddziale leśnym 
123-b na części działki ewidencyjnej oznaczonej numerem 432 obręb 0010 Mikanowo, o pow. 0,2845 ha; 

8) użytek ekologiczny pn. „Bagno nr 8” - zlokalizowany w granicach Leśnictwa Poraza, w oddziale leśnym 
150-c na części działki ewidencyjnej oznaczonej numerem 460 obręb 0010 Mikanowo, o pow. 0,5305 ha. 

§ 2. Szczegółowy przebieg granic użytków ekologicznych został przedstawiony na załączniku graficznym 
nr 1 do niniejszej uchwały. Wykaz współrzędnych punktów załamania granic ww. użytków ekologicznych 
stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Szczególny cel ochrony użytków ekologicznych na obszarach wskazanych w § 1 ochrona cennych 
i zanikających siedlisk podmokłych oraz zachowanie walorów przyrodniczych i krajobrazowych bagien. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 02 października 2023 r.

Poz. 5964



§ 4. Na obszarze użytków ekologicznych, o których mowa  w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą  
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złoży ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

8) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych, 

9) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Użytki ekologiczne, o których mowa w § 1, zostały ustanowione Rozporządzeniem nr 32/98 
Wojewody Włocławskiego z dnia 19.11.1998 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne (Dz. Urz. Woj. 
Włocł. z 19.11.1998 r. Nr 22, poz. 231), zmienionym  Rozporządzeniem Nr 1/2004 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2004 r.  w sprawie uznania za użytki ekologiczne, które na podstawie art. 35, 
ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji 
i podziale zadań administracyjnych w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826, 
z 2011 r. Nr 291, poz. 1707, z 2016 r. poz. 2260) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustanawia się nazwę użytków ekologicznych „Bagno” ponumerowane od 1 do 8. 

§ 7. Nadzór nad użytkami ekologicznymi, o których mowa w § 1, sprawować będzie Wójt Gminy Lubanie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Rolirad 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 5964



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 5964



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 5964



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 5964


	UCHWAŁA NR XLI/338/2023 RADY GMINY LUBANIE z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2023-10-02T11:37:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




